
  Letecká 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic 

QS-406/F-07I 
 

tel: + 420 572 537 428          fax: + 420 572 537 901       e-mail: evektor@evektor.cz        http://www.evektor.cz 

Strana : 1/4 

 

Vydává 

 

SERVISNÍ BULLETIN č.    SportStar-042b 

      Harmony LSA-020b 
 

 

1. TÝKÁ SE: Všech letadel:  SportStar  

   Harmony LSA  

 

2. DŮVOD: Zvýšení bezpečnosti olejové soustavy motorů řady ROTAX 

 912 ULS / S nebo řady motorů ROTAX 912 iS instalací 

 ochranných návleků PYROJACKET PJA 14 na hadice olejové 

 soustavy. 

 

3. OPATŘENÍ: 1. Instalujte ochranný návlek PYROJACKET PJA 14 na trasu

 hadic olejové soustavy řady motorů ROTAX 912 ULS / S

 nebo řady motorů ROTAX 912 iS. 

 2. Instalaci ochranných návleků zapište do Letadlové knihy. 

 

4. LHŮTA PROVEDENÍ: Při pravidelné prohlídce po 100 hod nebo roční prohlídce, podle

 toho co nastane dřív. 

 

5. PROVEDE: Organizace, mající oprávnění k údržbě / opravám tohoto typu

 letadla nebo příslušně oprávněná osoba. 

 

6. NÁKLADY HRADÍ: Provozovatel / vlastník letounu 

 

7. POTŘEBNÝ MATERIÁL: Dle textu bulletinu. 

 

8. POSTUP PRÁCE: Dle textu bulletinu. 

 

9. PŘÍLOHY: Nejsou.  

 

 

 

 

 

 

Platnost od: 09.06.2023 

 

 

 

 

mailto:evektor@evektor.cz


  Letecká 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic 

QS-406/F-07I 
 

tel: + 420 572 537 428          fax: + 420 572 537 901       e-mail: evektor@evektor.cz        http://www.evektor.cz 

Strana : 2/4 

1. Postup práce 

1.1 Potřebné nářadí 

Název    Označení  Množství 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Klíč plochý   č. 7   1 ks 

Klíč plochý   č. 22   1 ks 

Šroubovák plochý     1 ks 

Nůž zalamovací      1 ks 

Štípací kleště      1 ks 

Nádoba na olej   5 l   1 ks 

Netřepící se tkanina      

 

1.2 Potřebný materiál (dle LSA 020b)   

Název    Označení  Nomenkl.  Množství 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Návlek ochranný PYROJACKET PJA 14   055606   2,5 m 

Drát vázací   ø 0.81 mm (0.032") 118898   0,002 kg (5m) 

Stahovací pásek   3,6x142 mm  060333   10 ks 

Stahovací pásek   4,8x368 mm  060371   10 ks 

Materiál dodá výrobce letounu. 

 

1.3 Pracovní postup 

1.3.1 Vypněte palubní síť letounu. Ovladač palivového kohoutu přepněte do polohy OFF. 

Demontujte horní kryt motoru. Odpojte baterii. 

1.3.2 Odšroubujte a vyjměte šrouby s podložkami, které upevňují chladič kapaliny k 

dolnímu krytu motoru. Demontujte objímku a odpojte hadici vstupu chladného 

vzduchu do výměníku topení. Demontujte dolní část krytu motoru. 

UPOZORNĚNÍ 

ZABRAŇTE POTŘÍSNĚNÍ MOTOROVÉHO PROSTORU 

MOTOROVÝM OLEJEM PŘI DEMONTÁŽI 

JEDNOTLIVÝCH HADIC OLEJOVÉ SOUSTAVY. 

1.3.3 Vypusťte olej z olejové soustavy dle postupu uvedeného v Technickém popisu, 

návodu k obsluze, údržbě a opravám pro letoun Harmony LSA (podkapitola 4.5.1)  

nebo Technickém popisu, návodu k obsluze, údržbě a opravám pro letoun SportStar 

(podkapitola 4.5.1). 

1.3.4 Odstřihněte stahovací pásky upevňující hadice olejové soustavy k ostatním prvkům. 

Odstraňte původní pryžové ochranné převleky proti odírání. Demontujte konce hadic 

olejové soustavy (1, Obr. 1) z přístupnějších stran či demontujte hadice úplně - vše 

dáno samotným přístupem v místě demontáže. Dbejte zvýšené opatrnosti při práci 

s hadicemi olejové soustavy z důvodu zbytkového výskytu oleje uvnitř hadic. 

1.3.5 Konce hadic olejové soustavy (1) zaslepte vhodnou záslepkou proti průniku nečistot a 

skelných vláken obsažených v ochranném návleku PYROJACKET (2). 

1.3.6 Délku ochranného návleku PYROJACKET (2) stanovte dle délky každé jednotlivé 

hadice olejové soustavy. K délce ochranného návleku PYROJACKET (2) 

přičtěte nezbytný přídavek na převlečení šroubení na obou koncích hadice olejové 

soustavy (Obr. 1). U varianty olejové soustavy s termostatem počítejte s 5 kusy 

mailto:evektor@evektor.cz


  Letecká 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic 

QS-406/F-07I 
 

tel: + 420 572 537 428          fax: + 420 572 537 901       e-mail: evektor@evektor.cz        http://www.evektor.cz 

Strana : 3/4 

ochranných návleků PYROJACKET (2), u varianty olejové soustavy bez termostatu 

počítejte s celkem 3 kusy ochranných návleků PYROJACKET (2). 

1.3.7 Navlékněte ochranné návleky PYROJACKET (2) na hadice olejové soustavy (1). 

1.3.8 Vyjměte záslepky z hadic olejové soustavy a nasaďte hadice do příslušných nátrubků 

a zajistěte objímkami.  

1.3.9 Rozviňte konce ochranných návleků PYROJACKET (2) tak aby kryly hadice olejové 

soustavy (1) i s šroubeními od jednoho konce ke druhému. Konce ochranných návleků 

PYROJACKET (2) zajistěte vázacím drátem (3). Hadice olejové soustavy (1) 

s namontovanými ochrannými návleky PYROJACKET (2) upevněte k ostatním 

prvkům pomocí stahovacích pásků a distančních kroužků. 

1.3.10 Doplňte olej do olejové soustavy dle postupu uvedeného v Technickém popisu, 

návodu k obsluze, údržbě a opravám (podkapitola 4.5.1) pro letoun Harmony LSA 

nebo v Technickém popisu, návodu k obsluze, údržbě a opravám podkapitola 

(podkapitola 4.5.1) pro letoun SportStar. 

1.3.11 Namontujte chladič kapaliny na spodní motorový kryt a zapojte hadici přívodu 

studeného vzduchu k výměníku topení. Namontujte spodní kryt motoru. Připojte 

baterii. Namontujte horní kryt motoru. Zapněte palubní síť. 

1.3.12Proveďte zkoušku motoru, kontrolujte tlak oleje a těsnost olejové soustavy dle Letové 

příručky (kapitola 4). 

 

 

 

Obr. 1 – Montáž ochranného návleku PYROJACKET PJA 14 

Legenda k obr. 1 

1 Hadice olejová 3 Drát vázací 0,81mm 

2 Ochranný návlek PYROJACKET PJA 14   

mailto:evektor@evektor.cz


  Letecká 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic 

QS-406/F-07I 
 

tel: + 420 572 537 428          fax: + 420 572 537 901       e-mail: evektor@evektor.cz        http://www.evektor.cz 

Strana : 4/4 

2. Vliv na dokumentaci letadla 

2.1 Průvodní technická dokumentace 

Bez vlivu. 

2.2 Provozní technické doklady 

Po provedení bulletinu uvede oprávněná osoba do Letadlové knihy zápis: „Provedena 

instalace Ochranného návleku PYROJACKET PJA 14 na hadice olejové soustavy dle 

Servisního bulletinu č. SPORTSTAR-042b, Harmony LSA-020b“ a připojí datum a svůj 

podpis. 

3. Vliv na hmotnost a vyvážení 

Stanovte hmotnost prázdného letounu na centráž letounu viz Technický popis, návod 

k obsluze, údržbě a opravám pro letoun Harmony LSA (podkapitola 3.6) nebo Technický 

popis, návod k obsluze, údržbě a opravám pro letoun SportStar (podkapitola 3.6). 

mailto:evektor@evektor.cz

